
UCHWAŁA NR 14/III/2018
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 13 grudnia 2018 r.

w sprawie podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 poz. 994) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2018 poz. 1445), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 roku w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019 (M.P. 2018, poz. 745), oraz 
Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie stawek minimalnych 
w podatku od środków transportowych w roku 2019 (M.P. z 2018, poz. 1018 )

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej w załączniku nr 1 – 6 uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2019 roku.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 255/XLVII/2017 Rady Miejskiej 
w Blachowni z dnia 28 listopada 2017 roku w sprawie podatku od środków transportowych.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta i Gminy Blachownia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 14/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Podatek od środków transportowych :

- od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

RODZAJ ŚRODKA

TRANSPORTOWEGO

STAWKI PODATKU (w złotych)

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie

- z katalizatorem 590

- bez katalizatora 700

Powyżej 5,5 tony do 9 ton

- z katalizatorem 920

- bez katalizatora 1150

Powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton

- z katalizatorem 1160

- bez katalizatora 1380

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 14/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Podatek od środków transportowych :

- od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osie i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawki Podatku (w złotych)

nie mniej niż  mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszenie 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych dwie osie jezdne

dwie osie jezdne

12 13 1270 1500

13 14 1270 1500

14 15 1270 1500

15 1540 1730

trzy osie jezdne

12 17 1160 1380

17 19 1160 1380

19 21 1500 1630

21 23 1500 1630

23 25 1650 1960

25 1650 1960

cztery osie jezdne i więcej

12 25 1670 1780

25 27 1670 1780

27 29 1820 2080

29 31 2140 2700

31 2140 2700

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 14/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Podatek od środków transportowych :

- od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton.

Ciągnik siodłowy lub balastowy Stawki podatku (w złotych)

Ciągnik siodłowy lub balastowy o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do 7 ton

1160

Ciągnik siodłowy lub balastowy o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów powyżej 7 ton do poniżej 
12 ton

1380

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 14/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Podatek od środków transportowych :

- od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: (w tonach) ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa

Stawka podatku ( w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia dwie osie

dwie osie

12 18 1040 1270

18 25 1040 1270

25 31 1290 1730

31 1940 2140

trzy osie

12 40 1730 2080

40 2210 2810

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 14/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Podatek od środków transportowych :

1. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną

masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego :

· przyczepy lub naczepy wyprodukowanej w roku 2005 i wcześniej

- stawka wynosi – 1160,00 zł

· przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po roku 2005

- stawka wynosi – 920,00 zł

2. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego :

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita

zespołu pojazdów:

przyczepa/naczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem

pneumatycznych lub

zawieszeniem uznanym

za równoważne

Inne systemy zawieszenia

jedna oś

12 18 410 520

18 25 410 520

25 530 870

dwie osie

12 28 460 520

28 33 920 1160

33 38 1170 1680

38 1510 2140

trzy osie i więcej

12 38 1220 1680

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1



38 1390 1760

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 14/III/2018

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 13 grudnia 2018 r.

Podatek od środków transportowych : (w zależności od ilości miejsc siedzących i roku

produkcji) - autobusy

Autobusy 
wyprodukowane 

w 2005 roku i wcześniej

Stawka podatku (w 
złotych)

Autobusy 
wyprodukowane 

po 2005 roku

Stawka podatku (w 
złotych)

Autobusy o liczbie 
poniżej 22 miejsca do 
siedzenia, poza miejscem 
kierowcy

1680 Autobusy o liczbie 
poniżej 22 miejsca do 
siedzenia, poza miejscem 
kierowcy

1220

Autobusy o liczbie równej 
lub wyższej niż 
22 miejsca do siedzenia, 
poza miejscem kierowcy

2120 Autobusy o liczbie

równej lub wyższej niż

22 miejsca do siedzenia,

poza miejscem kierowcy

1680

Id: 009C251D-DB2C-4AE0-9EDD-C5165AEFBE14. Podpisany Strona 1




